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Menighedsradets erklaering

Menighedsradet har behandlet og godkendt arsregnskabet for regnskabséaret 1. januar - 31. december 2018 for
Feelles kirkegardsdrift mellem Ggrlgse, Skaevinge, Lille Lyngby og Strg sogne.

Arsregnskabet aflaegges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid geeldende lovgivning for
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmeessig og de udgvede
regnskabsmaessige skgn for forsvarlige.

Arsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2018 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2018 i
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsradets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegerelse for de forhold, som den
omhandler, og beskriver kirkekassens vaesentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsradet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af
arsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler
og saedvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige
gkonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i arsregnskabet er dokumenterede og i
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgarelsen. Det er saledes vores opfattelse, at der er taget skyldige
gkonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Arsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Forklaringer til Kirkegardsbestyrelsens regnskab for 2018

Formal 4000 Kirkegarden

Indtzegterne ved nyanlaeg, k@b og fornyelse af gravsteder, samt salg af planter har totalt set givet
st@rre indtaegter for i alt 25.000 kr.

Lgnudgifterne er blevet 41.000 kr. hgjere end budgetteret. Heraf vedrgrer de 25.000 kr. en
restudgift fra 2017. | gvrigt har der vaeret en del sygdom blandt personalet. Det har bevirket store
merudgifter til fremmede entreprengrer under kontoen for ”Graesslaning, haekklipning...efter
regning” for 114.000 kr. samt udenomsarealerne med 56.000 kr.

Formal 41 Kapel/begravelse, urnenedsaettelser

Kontoen udviser en samlet mindre udgift pa 53.691 kr. Indtaegterne ved gravkastning har vaeret
underbudgetteret med 83.000 kr., mens entreprengrudgifterne har vaeret ca. 10.000 kr. hgjere
ned budgetteret. Dette skyldes hovedsageligt ekstra udgifter til gravning som fglge af det meget
tgrre vejr i 2018. De budgetterede Ignninger pa 18.000 kr. er blevet bogf@rt under formal 4000.

Formal 8 Anlaegsinvesteringer

Der er givet bevilling pa 50.000 kr. til opretning af gstmuren og murpillen ved indgangen til
Gorlgse kirkegard. Arbejdet blev udfgrt for en samlet pris pa 81.777 kr. Merudgiften pa 31.777 kr.
er daekket ind ved tilsvarende besparelse pa kirkegardenes driftsbudget.

Samarbejder

Samarbejdets navn Hvem samarbejdes der med Hvor foretages den
regnskabsmaessige
registrering

Kirkegardsfzellesskabet i Ggrlgse, Strg, Skaevinge og Lille Det feelles regnskabskontor

Gorlgse, Strg, Skaevinge og Lille Lyngby menighedsrad

Lyngby

Det Fzelles Regnskabskontor Lynge-Uggelgse, Blovstrad, Provstiudvalgskassen

Engholm, Frederiksborg Slotssogn,
Grgnnevang, Gorlgse, Hillergd,
Ngdebo-Gadevang, Praestevang,
Skaevinge-Li.Lyngby, Strg, Tjeereby-
Alsgnderup, Ullergd
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed falger en beskrivelse af de principper for vaerdianseettelser, som anvendes i regnskabet.

Arsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtggrelse af Lov om folkekirkens gkonomi
og deraf felgende cirkulaerer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt pa formal.

Generelt om indregning og maling
Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden arsregnskabet
aflaegges, og som be- eller atkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

| resultatopgerelsen indregnes indteegter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de belgb,
der vedrgrer regnskabsaret.

Resultatopgorelsen
Indtaegter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen
falder uden for regnskabsaret. Andre indtaegter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder Ign og andre lgnafhaengige
omkostninger samt omkostninger i gvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet
investeringer i materielle aktiver udgiftsferes ved etableringen/erhvervelsen.

Indteegter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt pa forméalene:
Kirkebygning og sognegard
Kirkelige aktiviteter
Kirkegard
Praesteboliger mv.
Administration og feellesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtaegter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner,
realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Ekstraordinaere poster: Ekstraordinaere poster omfatter indtaegter og omkostninger, der hidrgrer fra begivenheder,
som ikke hgrer under kassens ordinzere drift, og som derfor ikke forventes at veere tilbagevendende.

Balancen
Materielle anleegsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget veerdi af ejendomme eller andre
materielle aktiver, som kassen matte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt belgb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af
forventede tab.

Periodeafgraensning: Periodeafgraensningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrarende naeste regnskabsar
samt forud modtagne indtaegter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter naeste regnskabsar.

Veaerdipapirer: Veerdipapirer registreres til anskaffelsesveerdi (likviditet og opsparing til anlaeg).

Geald: Langfristet geeld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel veerdi.
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Faelles indtaegter i alt

Gvrig drift i alt
Kirkebygning og sognegard
Indteegter
Udgifter, lan
Udgifter, avrig drift
Kirkelige aktiviteter
Indteegter
Udgifter, lgn
Udgifter, avrig drift
Kirkegard
Indteegter
Udgifter, Ian
Udgifter, gvrig drift
Prastebolig mv.
Indteegter
Udgifter, Ian
Udgifter, gvrig drift
Administration og faellesudgifter
Indteegter
Udgifter, Ian
Udgifter, gvrig drift
Finansielle poster
Resultat af drift

ANLAGSBEVILLINGER

Renteindteegter af anlsegsopsparing (90)

Salg af anleeg mv. (91)

Ligningsbelgb til anlaeg (92+93)

Udgifter Kirkebygning og sognegard ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegard ((83)+(84))

Udgifter Praestebollig ((85)+(86)+(87)+(88))
Resultat af anlaeg

Resultatopgorelse

* Budgettet er ikke revideret

_Regnskab
2018

Budget
2018*

Regnskab
2017

[ 30.502,50]

5.865,14

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
9.299,64
1.819.879,37
-1.108.266,83
-702.312,90
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-3.434,50

36.367,64

0,00

0,00
49.999,98
0,00
-81.777,50
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-31.777,52

l 4.590,12]
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Resultatdisponering af arets resultat:

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmaessigt fortegn Fer disponering Disponering Efter disponering
721140 Likviditet stillet til radighed af provstiet -87.552,60 0,00 -87.552,60
741140 Kirkegardens frie midler -158.676,17 -4.590,12 -163.266,29
742010 Arsafslutningskonto -4.590,12 4.590,12 0,00
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FINANSIEL STATUS:

AKTIVER
Tilgodehavender

611510-90 Debitorer
612110-619019 Andre tilgodehavender
619090 Gravstedkapitaler
Veardipapirer
Likvide beholdninger

638105 Bank drift og anleeg
Aktiver i alt
PASSIVER
Egenkapital
721140 Likviditet stillet til rAdighed
741140 Kirkegardens frie midler

Hensaettelser

761190 Henseettelser til gravstedskapital til vedligehold

Lan
Skyldige omkostninger
951810 Geeld til andre menighedsrad

969010-15 Periodeafgraensingsposter, forpligtelser
972010-987220 Anden kortfristet geeld, herunder kollekter og landele

Passiver i alt
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Primo Ultimo
2018 2018
3.253.886,08] 3.078.374,93

0,00 60.162,21
256.070,36 -31.177,44
2.997.815,72] 3.049.390,16
0,00 0,00

0,00 303.086,21

0,00 303.086,21
3.253.886,08] 3.381.461,14
-246.228,77] -250.818,89
-87.552,60 -87.552,60
-158.676,17] -163.266,29
-2.997.815,72] -3.049.390,16
-2.997.815,72| -3.049.390,16
0,00 0,00
-9.841,59 -81.252,09
-9.841,59 0,00
0,00 -68.641,42

0,00 -12.610,67
-3.253.886,08] -3.381.461,14
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Formal

Indtagter

1 Feelles indteegter i alt

11 Tilleegsbevilling fra 5% midlerne

| alt

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegard
| alt

3 Kirkelige aktiviteter
| alt

4 Kirkegard
40 Kirkegarden

41 Kapellbegravelse, urnenedsaettelser

I alt

5 Praestebolig mv.

| alt

6 Administration og faellesudgifter

I alt

7 Finansielle poster

76 Momsregulering

I alt

8 Anlagsramme
83 Kirkegard

92 Ligningsbelgb anlaeg

I alt

Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2018 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2018 2018 2017 len ovrig drift
30.502,50 30.502,50 0,00 0,00
30.502,50 30.502,50 0,00 0,00
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2018 heraf --
indtagter Udgifter, udgifter,
2018 2018 2017 len ovrig drift
0,00 0,00 0,00 0,00
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2018 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2018 2018 2017 len ovrig drift
0,00 0,00 0,00 0,00
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2018 heraf --
indtagter Udgifter, udgifter,
2018 2018 2017 len ovrig drift
-44.391,09 1.736.740,64| -1.108.266,83 -672.864,90
53.690,73 83.138,73 0,00 -29.448,00
9.299,64 1.819.879,37| -1.108.266,83 -702.312,90
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2018 heraf --
indtagter Udgifter, udgifter,
2018 2018 2017 lon ovrig drift
0,00 0,00 0,00 0,00
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2018 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2018 2018 2017 len ovrig drift
0,00 0,00 0,00 0,00
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2018 heraf --
indtagter Udgifter, udgifter,
2018 2018 2017 lon ovrig drift
-3.434,50 0,00 0,00 -3.434,50
-3.434,50 0,00 0,00 -3.434,50
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2018 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2018 2018 2017 lon ovrig drift
-81.777,50 0,00 0,00 -81.777,50
49.999,98 49.999,98 0,00 0,00
-31.777,52 49.999,98 0,00 -81.777,50
Side H-1
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsradet
(bortset fra kirken og kirkegarden med bygninger)

Matr. nr Areal Seneste ejendomsvurdering Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkar
ejerlav og sogn Ejendomsveerdi| Grundveerdi

Ejendomsveerdi i alt
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Bilag 2: Kollektregnskab

Belgb
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